
Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» 

«18 №- а шöр школа»  Муниципальнöй  асшöрлуна велöдан  учреждение  

 

 

ПРИКАЗ 

  

«06» сентября 2023 г.                № 687  

  

г. Сыктывкар 

 

О назначении наставников молодых специалистов  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа №18» 

 

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа №18», с целью 

профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня 

их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетентности 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1.Назначить:  

1.1.  Учителя начальных классов Андрееву О.М. – наставником учителя 

начальных классов Мининой А.Н.,  

1.2. Учителя начальных классов Бехт М.С. – наставником учителей 

начальных классов Ребровой Л.А.,  

1.3.  Учителя начальных классов Елфимову А.Г. – наставником учителя 

начальных классов Майбурову К.А.  

1.4. Учителя истории Черепанова Н.А. – наставником учителя истории 

Коновальчук О.О., учителя истории Костиной И.С. 

1.5. Учителя русского языка и литературы Оботурову С.Н. – 

наставником учителя русского языка и литературы Бондаря В.В. 

1.6. Учителя иностранного языка Тарасову Я.Ф. – наставником учителя 

Коми языка Булышеву А.А.  

1.7. Учителя изобразительного искусства Пестову Н.И. – наставником 

учителя музыки Бессонова В.И.  



1.8. Учителя математики Сурмач Ю.А. – наставником учителя 

математики  Логиновой А.А. 

1.9. Учителя иностранного языка Чередову Э.Р.- наставником учителя 

иностранного языка Горбуновой А.В. 

2. Заместителям директора  Тарасовой М.С., Куликовой Е.В.: 

2.1.Организовать деятельность педагогов-наставников  и молодых 

специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы в 

соответствии с приложениями 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11. 

2.2.Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.  

3.Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                          С.Н.Чушева  

 

Знакомлены: 

  


		2023-11-15T18:08:10+0300
	Чушева Светлана Николаевна




